
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 545

DETERMINA
N. 429 DEL 25/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CULTURA: PROGRAMMAZIONE DI RIPRESE, REGISTRAZIONE E ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA 
CANDIDATURA DI VICENZA CAPITALE DELLA CULTURA 2024. CONTRIBUTO NON SOGGETTO A 
CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 545

DETERMINA N. 429 DEL 25/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: PROGRAMMAZIONE DI RIPRESE, REGISTRAZIONE E ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE ALLA CANDIDATURA DI VICENZA CAPITALE DELLA CULTURA 2024. CONTRIBUTO 
NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

il Comune di Vicenza  a seguito della trasmissione del dossier di candidatura a Capitale 
della Cultura 2024 al Ministero della Cultura, alla fine del mese di gennaio 2022 ha 
ricevuto la comunicazione dal Segretariato Generale del Ministero della cultura di essere 
entrata nel novero delle 10 città finaliste.

Il percorso per la candidatura a capitale della cultura prevede un'audizione pubblica in 
programma il 4 marzo 2022 attraverso un incontro di approfondimento sul progetto di 
candidatura di ciascun ente.

In attesa della sfida finale che attende Vicenza con l'audizione davanti alla Commissione 
del Ministero della Cultura per l'assegnazione del titolo con determinazione n. 387 del 21 
febbraio 2022 è stata intensificata l'attività di comunicazione e promozione, al fine di 
promuovere il progetto.

Ora è necessario programmare, entro il 4 marzo 2022, l'attività di ripresa e registrazione in 
relazione all'Audit per Vicenza Capitale della Cultura 2024 che prevederà gli operatori 
audio video, costi tecnici, allestimenti in Basilica Palladiana, al Teatro Olimpico, 
l'allestimento della regia audio video, l'impianto di illuminazione, la diretta streaming 
dell'evento e le successive fasi di disallestimento.

Le attività suindicate saranno gestite e coordinate dalla Fondazione Teatro Comunale città 
di Vicenza alla quale sarà versato un contributo di € 25.352,00, in qualità di ente 
collaboratore per conto del Comune di Vicenza alla candidatura, nonché soggetto abilitato, 
ad allestimenti e disallestimenti di mostre, spettacoli e analoghi servizi.

Inoltre la Fondazione Teatro Comunale ha la professionalità, la competenza e l'esperienza 
per svolgere i servizi suindicati nei brevissimi tempi richiesti per l'aduzione, che si terrà il 4 
marzo 2022.

Tutto ciò premesso,



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 545

DETERMINA N. 429 DEL 25/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: PROGRAMMAZIONE DI RIPRESE, REGISTRAZIONE E ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE ALLA CANDIDATURA DI VICENZA CAPITALE DELLA CULTURA 2024. CONTRIBUTO 
NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio 
di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Dlgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 25.352,00 da erogare come contributo alla Fondazione 
Teatro Comunale della città di Vicenza, per le attività di allestimento ripresa e 
registrazione in relazione all'Audit per Vicenza Capitale della Cultura 2024, in programma 
il 4 marzo 2022, per le motivazioni indicate nelle premesse;

2) di impegnare la spesa di € 25.352,00 oneri inclusi al capitolo  1193901 “Vicenza 2024 
Capitale Italiana della Cultura” del bilancio 2022/2024, gestione competenza, che presenta 
la necessaria disponibilità finanziaria;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 545

DETERMINA N. 429 DEL 25/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: PROGRAMMAZIONE DI RIPRESE, REGISTRAZIONE E ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE ALLA CANDIDATURA DI VICENZA CAPITALE DELLA CULTURA 2024. CONTRIBUTO 
NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, decreto legislativo n. 267 del 2000, come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78 convertito nella Legge 3 
agosto 2009 n. 102;

5) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed in 
particolare l'articolo 4, comma 6 del decreto legge 7 luglio 2012, n. 95, convertito nella 
legge 7 agosto 2012, n. 135 – divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano servizi 
per conto del Comune;

7) di dare atto che sono state rispettate le disposizioni del vigente regolamento comunale 
per l'erogazione dei contributi;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il dott. Mauro Passarin

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 545

DETERMINA N. 429 DEL 25/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: PROGRAMMAZIONE DI RIPRESE, REGISTRAZIONE E ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE ALLA CANDIDATURA DI VICENZA CAPITALE DELLA CULTURA 2024. CONTRIBUTO 
NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


